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امام  و مجاوران در شبستان  زائران  با حضور  کریم عصر جمعه 

خمینی)ره( حرم حضرت فاطمه معصومه)س( برگزار شد.

درگذشت صاحب عروه
خورشیدی،   1374 اسفند   18 برابر  روزی،  چنین  در  پیش  سال   29
مؤلف  طباطبایی،  محقق  به  مشهور  یزدی،  طباطبایی  سیدعبدالعزیز 
کتاب سترگ »عروة الوثقی« در 66 سالگی درگذشت. شهرت این اثر بزرگ 
که محقق  که دستاورد عمر نویسنده اش باید قلمداد شود به قدری است 
طباطبایی در میان علما بیشتر با عنوان »صاحب عروه« شناخته می شود. 
که در ٣ جلد به تألیف رسیده، دربرگیرنده ابواب مختلف فقه  عروة الوثقی 
شیعه بوده و مجموعا 326۰ مسأله در آن طرح شده است. بسیاری حرکت 
محقق طباطبایی در نوشتن این کتاب را آغازگر دوره جدیدی در فقه شیعه 
قلمداد می کنند. او در حوزه علمیه نجف تحصیل کرد، در قم به حیات خود 
گردان زیادی را  ، شا ادامه داد و ضمن بر جای گذاشتن آثار پژوهشی بسیار
کارنامه محقق طباطبایی همکاری با علامه امینی در  کرد. در  نیز تربیت 
کتاب »الغدیر« و همچنین همراهی با علامه شیخ آقابزرگ تهرانی  تدوین 
در گردآوری منابع کتاب شناسی کتاب »الذریعه« نیز دیده می شود. یکی از 
مهمترین خدمات این عالم برجسته سفر به کتابخانه های مختلف جهان 
کهن اسلامی است.  در آسیا، اروپا، آمریکا و شناسایی نسخ خطی و متون 
مرحوم طباطبایی یزدی به عنوان یک محقق و کتاب شناس برجسته ایرانی 

از فعال ترین محققان حوزه متون کهن در احیای آثار شیعی به شمار می رود.

]شهروند[            یکی از معروفترین چهره های آلمان نازی در جنگ بین الملل دوم که شاید کمتر کسی نام او را شنیده باشد، بی تردید راینهارد  هایدریش از مسئولان رده بالای سازمان 
اس اس و رئیس اداره امنیت رایش سوم است. هایدریش گرچه به اندازه چهره های شاخص جنگ جهانی دوم مانند وینستون چرچیل، یوزف گوبلز، فرانکلین روزولت، ژوزف 
استالین، ژنرال گئورگی ژوکوف، مارشال اروین رومل، ژنرال برنارد مونتگومری، بنیتو موسولینی و... معروف نیست، اما آدولف هیتلر پیشوای آلمان نازی علاقه و اعتماد فراوانی 
به او داشت. هایدریش یکی از شخصیت هایی است که زندگی اش بارها دستاویز تألیف کتاب ها تاریخی، تولید فیلم های سینمایی و نگارش رمان های داستانی قرار گرفته است. 
به عنوان مثال، در سری فیلم های ابرقهرمانی و پرفروش استودیوی مارول، نیروهای شر و خرابکاری که درصدد گسترش تاریکی و دشمنی در جهان هستند ذیل سازمانی نازی با 

عنوان »هایدرا« قرار دارند، که نام آن اشاره ای تلویحی است به راینهارد  هایدریش!

لمانی چکسلواکی مشکل بزرگ متفقین با حاکم آ
121 سال پیش، برابر 7 مارس 1904 میلادی، راینهارد  هایدریش در قلمرو امپراتوری آلمان 
به دنیا آمد. او را باید بنیان گذار سازمان جاسوسی آلمان نازی قلمداد کرد. هیتلر برای نشان 
دادن لیاقت نازی ها در اداره سرزمین های اشغالی، همچنین برای سر و سامان دادن به اوضاع 
چکسلواکی، هایدریش را به عنوان حاکم نظامی این کشور منصوب کرد.  ابراز لیاقت  هایدریش در 
اداره تشکیلات امنیتی موجب شد پیشوای آلمان نازی حساب جداگانه ای روی او باز کند. از قضا 
همان طور که هیتلر انتظار داشت، هایدریش آرامش را چکسلواکی برقرار کرد به شکلی که کیفیت 
زندگی مردم بهبود قابل توجهی یافت. امنیت در پراگ به اندازه ای بود که هایدریش هر روز سوار 
بر خودرو و تنها با یک راننده به سمت محل کار خود می رفت. این اتفاقی بود که متفقین خصوصاً 
انگلیسی ها از آن استقبال نکردند، زیرا باعث می شد نگاه مردم اروپا به نازی ها عوض شود. چنین 

شد که انگلستان برای متوقف کردن این روند تصمیم به حذف هایدریش گرفت. 

، به خاطر ترور یک نفر قربانی شدن صدها نفر
نقشه سوءقصد در لندن کشیده شد و 27 می  1942 میلادی، دو نفر از اتباع چکسلواکی که در 
انگلستان آموزش دیده بودند نارنجکی را به طرف خودروی هایدریش پرتاب کردند. انفجار 
نارنجک هایدریش را از ناحیه پهلو و سینه زخمی کرد.  او بلافاصله تحت مداوا قرار گرفت و بعد 
از یک هفته درمان وضع باثباتی پیدا کرد. اما هنگامی که به نظر می رسید خطر رفع شده، ناگهان 
عفونت همه بدن هایدریش را فرا گرفت و موجب مرگ او شد. نتیجه این سوءقصد ترتیب دادن 
بزرگترین عملیات انتقامی تاریخ توسط نازی ها بود. آن ها برای یافتن ضاربان  هایدریش هزاران نفر 
از مردم چکسلواکی را دستگیر و صدها تن را اعدام کردند. شدت عمل نازی ها به اندازه ای بود که 
تعدادی از  سوءقصد کنندگان داوطلبانه خود را تسلیم کرده و برخی شان نیز با گزارش های محلی 
شناسایی و دستگیر شدند. تلفاتی که این سوءقصد به بار آورد باعث شد متفقین دیگر برای ترور 

هیچ یک از حاکمان نظامی آلمان برنامه ریزی نکنند. 

کی ماجراجویی خونین چرچیل و انگلستان به حساب مردم چکسلوا

از  و  دربار  وزیر  علم،  اسدالله 
نزدیکترین چهره ها به محمدرضا 
دوران  سیاسی  رجل  تنها  شاه، 
پهلوی دوم است که خاطرات خود از 
١٠ سال همنشینی نزدیک با شخص 
شاه و خاندان پهلوی را مکتوب کرده 
است. این تقریرات در ٧ جلد تحت 
عنوان »یادداشت های علم« به چاپ 
رسیده اند و ما در این ستون به تناوب 

این یادداشت ها را مرور می کنیم.

آمریکا، ارباب مســخره ما
در  آمریکا  سنای  در  مباحثه ای 
جریان است که هدف از آن بازداشتن 
کمک نظامی به هر  دولت از اعطای 
کشوری است که سابقه زندانی کردن 
ناراضیان سیاسی را دارد. اعلیحضرت 
بازی هایی.  مسخره  »چه  فرمودند: 
ما  که  آمریکایی ها همین است  حق 
کنیم و اجازه دهیم  زندان ها را خالی 
گیرند،  را به دست  خرابکاران قدرت 
نشان  واشینگتن  به  خوب  وقت  آن 
خواهند داد که چقدر برای ارزش های 
احترام  آمریکا  خوب  و  قدیمی 

قائلند.«54.11.8

ازدواج دختر خیره سر شاه
والاحضرت  ازدواج  موضوع 
شاهدخت شهناز با خسرو جهانبانی 
»اجازه  فرمودند:  کردم.  عرض  را 
دادم، چاره نیست. می گویند شهناز 
قیافه  از  من  هست.«  هم  آبستن 
شاه خیلی متأثر شدم، ولی به روی 
گرفتم دیگر  خودم نیاوردم و تصمیم 
کنم.  راه  به  رو  را  کارها  زودتر  هرچه 
باشد؟  کجا  در  عقد  پرسیدم  فقط 
فرمودند: »در سفارت ما در پاریس.« 
دیگر ادامه ندادم که بیشتر باعث تأثر 
شاه بشوم. بلافاصله دنبال کار رفتم، 
و کار هم در 11 فوریه )22 بهمن( انجام 

گرفت.49.11.1۰

لج و لجبازی با سعودی ها
گفتم  و  دادم  مختصری  اعلامیه 
مسافرت شاهنشاه به عربستان فعلاً 
سیاسی  فعالیت  امروز  شد.  موقوف 
عربستان  سفیر  هم  بود،  زیاد  بسیار 
به  دفعه  چندین  آمریکا  سفیر  هم  و 
دیدن من آمدند. به سفیر عربستان 
همان مطلب را تکرار کردم و مخصوصاً 
از حرکت بچگانه که ظرف 24 ساعت 
بیانیه، سکوی حفاری پشت خط ما 
بگذارند و یک دهن کجی بی مزه بکنند، 
خیلی ایراد گرفتم و گفتم باید حتماً این 
سکو را بردارید و گرنه کشتی های ما آن را 
خواهند برداشت. بالاخره این کار را هم 
نکردند تا کشتی های ما رفت و به آن ها 
اخطار کردند بروید. چون نرفتند همه 
چیز را توقیف کردند و به ایران آوردند، 
شاهنشاه  خارک.  جزیره  نزدیک 
فرمودند آن ها را مرخص کنند. مرخص 
شدند ولی سکو بدون سرنشین هنوز 
در دریاست که قرار است یا آن را ببرند 
کنند. سکوی  را غرق  آن  ما  یا بحریه 
پان آمریکن هم )متعلق به ما(، یعنی 
همان چاه شماره 7 در دریاست، ولی 
است  این  مضحک  ندارد.  سرنشین 
که بعداً سفیر آن ها در این جا تلگراف 
گفته است  که وزیر دربار به من  کرده 
را  کنیم لازم نیست سکو  کره  گر مذا ا
بردارید. در صورتی که من از اول گفتم 
کار را  باید شما سکو را بردارید، ما هم 
تا  کنیم  در سکوی خودمان متوقف 

کره کنیم.46.11.11 مذا

فروش خودروهای برقی در جهان
و پیشتازی چین در تصاحب سهم عمده بازار آن

چین قدرت بدون  چون  و چرای جهانی در صنعت خودروهای برقی است 
که هم در فروش داخلی و هم در تولید کلی پیشتاز است. برندهای چینی 
62درصد از فروش جهانی خودروهای برقی در سال 2۰24 را به خود اختصاص 
دادند. با گسترش بازار جهانی خودروهای برقی، در سال 2۰24 میلادی بیش 
از 17 میلیون دستگاه به فروش رسید. تولیدکنندگان چینی به طور جدی 
فرصت های بین المللی را دنبال کرده اند و خودروهایی مقرون به صرفه ارائه 
می دهند که اغلب قیمت رقبای محلی را کاهش می دهند. در حال حاضر 
4درصد از بازار خودروهای برقی در آلمان، 7درصد در انگلستان، 5درصد در 
فرانسه، 3درصد در بلژیک، 6درصد در هلند، 5درصد در سوئد، 9درصد در 
، 1۰درصد در اسپانیا، 6درصد در ایتالیا و 2درصد در ژاپن به محصولات  نروژ

چین تعلق دارند. 
کرده  ایالات متحده موضع قاطعی علیه خودروهای برقی چینی اتخاذ 
است. واشینگتن با اعمال تعرفه 1۰۰درصدی در سال 2۰24، اخیراً قوانینی را 
تصویب کرده که فناوری چینی را در خودروهای برقی در جاده های ایالات 
متحده ممنوع می کند. کانادا با توجه به روابط اقتصادی عمیق خود با ایالات 
بیشتر  اروپا  مقابل،  در  است.  کرده  اعمال  را  مشابهی  تعرفه های  متحده، 
از خودروهای برقی چینی استقبال کرده، اما همچنان در مورد حفاظت از 
صنعت خودروسازی داخلی خود محتاط است. در سال 2۰24 میلادی پس از 
تحقیقات ضد یارانه، اتحادیه اروپا تعرفه های واردات BEV )خودروهای برقی 
( را برای خودروسازان خاص چینی تا 35.3درصد اضافی معرفی کرد.  باتری دار
در همین حال، در کشورهایی که صنعت خودروسازی داخلی قوی ندارند، 

خودروهای برقی چینی به سرعت سهم قابل توجه بازار را به دست آورده اند.

راه درمان مشکلات مزمن خواب
مدیتیشن، گذر از چُرت روزانه، تنظیم ساعت بدن

گر با افزایش سن بیشتر در رختخواب غلت می زنید و بیدار می مانید، تنها  ا
نیستید و کارشناسان معتقدند که دلیل آن را یافته اند. در حقیقت  استرس، 
ساختار خواب و تغییرات هورمونی می توانند بر خواب افراد مسن تأثیر بگذارند. 
وقتی وارد دهه 6۰ و 7۰ زندگی خود می شوید، خواب شما سطحی تر می شود. در 
این دوره، مشکلات خواب مانند بی خوابی بیشتر رخ می دهند، و همچنین 
دفعات رفتن به دستشویی در طول شب افزایش می یابد. تحقیقات نشان 
می دهند که تا 7۰درصد افراد 65 سال به بالا با مشکلات مزمن خواب مواجه 
هستند و تغییرات هورمونی در این میان نقش مهمی ایفا می کنند، به ویژه در 
زنان. زنان در این سنین بیشتر دچار گرگرفتگی، تعریق شبانه و همچنین افزایش 
میزان آپنه خواب و بی خوابی می شوند. البته ممکن است دلایل تکاملی نیز در 

کاهش خواب عمیق در سالمندان نقش داشته باشند.
دارید،  پرمشغله ای  ذهن  گر  ا  -1  : بهتر خواب  برای  توصیه هایی  اما 
مدیتیشن 5  دقیقه ای در روز می تواند به آرام تر شدن ذهن شما در شب 
کمک کند. 2- برای داشتن خوابی بهتر در شب، زمان کمتری را در رختخواب 
کنید. 3- هر شب در  در طول روز بگذرانید و چرت های روزانه را محدود 
ساعت مشخصی بخوابید و بیدار شوید تا ساعت زیستی بدن شما تنظیم 
گر این سوال بریتان پیش آمده که چه زمانی باید به پزشک مراجعه  شود. اما ا
گر مشکلات خواب بیش از چند هفته ادامه یافت،  کرد؟ جواب این است که ا
مراجعه به پزشک ضروری است. در واقع روش های درمانی مختلفی مانند 
رفتاردرمانی شناختی برای بی خوابی وجود دارند. در برخی موارد، ممکن 
است به انجام یک مطالعه خواب یا مصرف دارو نیاز باشد. در کل گزینه های 

درمانی متعددی در دسترس هستند.
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شناسنامه
رسانه مدیران  صنفی  انجمن   عضو  
کشور مطبوعات  تعاونی  شرکت  و 
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گـــهــــی هـــا: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران تــــلــــفـــن ســــازمـــان آ

  ۴ ۴ ۹ ۵ ۶ ۱ ۰۷ ۴ فـــكـــــــــــس: ۴ ۹ ۵ ۶۲۰ ۰ -۲
۵ ۰ ۰ ۰۲ ۶۲ ۶ ۶۲ ســـامـــانه پیــــامـــكی:

سایت شهروند:
www.shahrvand-newspaper.ir

اینستاگرام شهروند:
s h a h r v a n d o n l i n e _ i r  

شبكه ایكس شهروند:
  s h a h r v a n d o n l i n e

 عکس دیروز

 نگاه روز

 عکس روز

امروز با جهان

امروز با سلامت

خاطرات الرجال

شهرالرمضان

ش در ترور
ب دیده هایدری

ی آسی
شخودرو

دری
های

رد 
نها

رای


